Jahrgang 37/2020

Pfarrblatt

Schnifis, Diins und Dinserberg

Juli und August 2020

Wir wiinschen allen Pfarrangehdrigen aus Schnifis,
Dins und Dinserberg einen erholsamen Sommer
und Gottes Segen auf allen Wegen!




Gottesdienste im Juli und August

Tagliches Rosenkranzgebet in Schnifis um 18.00 Uhr - auRer Samstag und wenn Abendmesse
in DUns um 18.30 Uhr (wéhrend der Sommerzeit)
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Datum

01.07.

02.07.
03.07.

04.07.

05.07.

06.07.
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09.07.

10.07.

11.07.

12.07.
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18.07.
19.07.
20.07.

26.07.

02.08.

09.08.
12.08.
13.08.
14.08.

15.08.

16.08.

Anmerkungen

Verabschiedungsmesse flir
Gerhard Rauch

Anbetung bis 19:00
HI. Messe

Beichtgelegenheit bis 17:30

Pfarrmesse

HI. Messe

Hl. Messe

Dankgottesdienst zum Schul-
schluss fiir die VS-Kinder

Hochzeitsmesse

Jahrtagsmesse
fiir Richard Mahr

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe
HI. Messe
Pfarrmesse

HI. Messe

Schnifis

19:00

18:00
09:00

17:00

08:45

08:00
19:00

07:45

15:00

08:45

08:00
19:00

09:00
08:00
08:45
08:00

Diins
Diinserberg

08:00
19:00

08:00

10:15
14:30

08:00

08:00
10:00
08:00

10:15

08:00

08:00
18:00

17:00
10:15

Anmerkungen

HI. Messe
HI. Messe

HI. Messe / Bassig

JT-Messe f. Giinter Hartmann

Tauffeier

HI. Messe

HI. Messe

Dankgottesdienst zum Schul-
schluss fiir die VS-Kinder

HI. Messe / Bischa

Pfarrmesse

HI. Messe

HI. Messe
Anbetung bis 19:00

Beichtgelegenheit bis 17:30

Pfarrmesse

Pater Niklaus ist vom 21. Juli bis einschl. 11. August auf Urlaub.
In dieser Zeit finden nur die in der Tabelle angefiihrten Gottesdienste statt.

Pfarrmesse (Aushilfe)

Jahrtagsmesse (Aushilfe) fiir
Magdalena u. Benedikt Lins

Pfarrmesse (Aushilfe)

HI. Messe

Festgottesdienst
mit Krautersegnung

Beichtgelegenheit bis 17:30

Pfarrmesse

08:45

08:45

08:45

09:00
08:45

17:00

08:45

10:15

10:15

10:15
08:00
08:00

10:15

10:15

Pfarrmesse (Aushilfe)
Pfarrmesse (Aushilfe)

Pfarrmesse (Aushilfe)
HI. Messe
HI. Messe

Festgottesdienst
mit Krautersegnung

Pfarrmesse

Fest / Opfer / Jahrtage

Marid Heimsuchung
HL. THOMAS, Herz-Jesu-Freitag

HI. Ulrich, HI. Elisabeth
Mariensamstag

musik. Begleitung in beiden
Messen: Holzblaserensemble der
Gemeindemusik Schnifis

HI. Maria Goretti
HI. Willibald
HI. Kilian u. Gefahrten

HI. Augustinus Zhao Rong u. Ge-
féhrten

HI. Knud, hl. Erich, hl. Ofaf

HL. BENEDIKT VON NURSIA
Schutzpatron Europas

HI. Heinrich II. u. hl. Kunigunde
HI. Kamillus von Lellis
HI. Bonaventura

Gedenktag Unserer Lieben Frau
auf dem Berge Karmel

HI. Margareta, HI. Apollinaris

Opfer: Sammlung fiir MIVA

HI. Johanna Franziska von Chantal
HI. Pontianus u. hl. Hippolyt

HI. Maximilian Maria Kolbe

MARIA HIMMELFAHRT

musik. Begleitung in beiden Got-
tesdiensten: Saxophon-
Ensemble der GM Schnifis
»oaxappeal”
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17.08. HI. Messe 08:00
18.08. HI. Messe 19:00
19.08.
20.08.
21.08. HI. Messe 09:00
22.08. HI. Messe 08:00
23.08. Pfarrmesse 08:45
24.08. HI. Messe 08:00
25.08. HI. Messe 19:00
26.08.
27.08.
28.08. HI. Messe 09:00
29.08.
Jahrtagsmesse )
30.08. fiir Gebhard Amann 08:45
31.08. HI. Messe 08:00

Am 05.07. erhalten in der Pfarrkirche Diins das
HI. Sakrament der Taufe:

Malea

Die Eltern: Lukas Mduller und Daniela Reisch
Frastanz

Johanna

Die Eltern: Daniel und Beate Jochum

Dornbirn

Am 23.08. erhalten in der Pfarrkirche Diins das
HI. Sakrament der Taufe:

08:00

08:00
18:00

15:00

10:15
14:30

08:00
08:00

08:00
17:00

10:15

HI. Messe

HI. Messe
Anbetung bis 19:00

Hochzeitsmesse

Pfarrmesse
Tauffeier

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe
Beichtgelegenheit bis 17:30

Pfarrmesse

HI. Johannes Eudes

HI. Bernhard von Clairvaux

HI. Pius X., Papst

Maria Konigin

Opfer: Caritas Augustsammlung
HI. Bartholom&us

HI. Ludwig, HI. Josef von Calasanz
HI. Monika

HI. Gebhard, 1. Di6zesanpatron

HI. Augustinus

Enthauptung Johannes® des Téu-
fers

HI. Paulinus

@ Trauungen

Ihr JA-WORT vor Gott geben sich:

am 11+ Juli in der Pfarrkirche Schnifis
Andreas und Melanie Stachnif (g9eb: Huber)

Frastanz

am 22- August in der Pfarrkirche Diins

Marcel und Tanja Wirrer (geb- Bésch)

Satteins

Wir wiinschen den Brautpaaren Gottes Segen
auf ihrem gemeinsamen Lebensweg!

Leonie

Die Eltern: Mario Egger und Nadine Schuler
Dins

Nele Marie

Die Eltern: Marco und Andrea Hagspiel

Schnifis

Wir wiinschen den Tauffamilien Gottes Segen!

Taufsonntage

Diins 06.09./04.10./08.11./ 06.12.

Schnifis | 20.09./25.10./29.11./20.12.

Beginn der Tauffeier: jeweils 14.30 Uhr



Dazu sind Sie eingeladen

Patrozinium Am Samstag, 11. Juli ist das Fest des HI. Benedikt, Patron von Europa. Wir
Kapelle St. Benedikt feiern die HI. Messe um 08.00 Uhr.
FuBwallfahrt nach Ziteil Samstag und Sonntag, 25. und 26. Juli 2020

Details findet Ihr im Aushang an der Kirche

Krautersegnung Samstag, 15.08. Maria Himmelfahrt
n Schnifis um 08.45 Uhr und Diins um 10.15 Uhr

Ihre mitgebrachten Blumen, Krauter und Heilpflanzen werden in den Gottes-
diensten gesegnet.

Aktuelles

Die Urlaubsvertretung fiir Pater Niklaus fir die Zeit SCHNIFIS - ANTONIUSKASSE

vom 21.07. bis 11.08. ist wie folgt:
Ab und zu werde ich gefragt, wo

An den Werktagen finden keine HI. Messen statt. man dem hl. Antonius (Patron fir

An den Sonntagen kommen Aushilfspriester. verlorene Gegenstande...) Geld

In dringenden Fallen ist Fr. Marie Keller gerne fir Sie spenden kénne.

da. In DUns befindet sich ein Antonius-

kassele beim hinteren Eingang, in

hnifi is ich -
Auch das Pfarrbiiro ist in dieser Zeit nicht besetzt. Schnifis war bis jetzt nichts vor

handen.
Ab sofort befindet sich beim
Das Opfer fiir die MIVA (Missions-Verkehrs-Aktion) Haupteingang ein Antonius-
wird am Sonntag 26. Juli aufgenommen. Kassele, und zwar beim grof3en
Anschlagbrett rechts, Gber dem
Caritas-Augustsammlung Schirmsténder. Das dort einge-
Im August bittet die Caritas um Ihre Unterstiitzung im worfene Geld wird fir Arme und Notleidende verwendet.

Kampf gegen den weltweiten Hunger.
In unseren Pfarren wird das Opfer am Sonntag den
23. August aufgenommen.

Euer P. Niklaus
Bitte helfen Sie mit - HERZLICHEN DANK!

Ein Polizist beugt sich Uber eine alte Dame,
die am Rinnstein sitzt.

Das nichste Pfarrblatt

fir die Zeitvom 01. - 30.09.2020
erscheint Ende August

Redaktionsschluss:  20.08.2020 Besorgt fragt er: ,Kann ich Ihnen helfen?* -

»Aber ja, setzen Sie sich neben mich.
Verleger und Herausgeber: Dann halten wir zusammen die Parklicke
Pfarramt Schnifis fir meinen Enkel freil”

Tel. und Fax 05524/8505
Email: pfarramt.schnifis@utanet.at
www.schnifis.at - Aktuell



